[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № __-П

г. Петропавловск-Камчатский

                         «__» июня 2018 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства территориального развития Камчатского края от 31.05.2016 № 27-П «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства территориального развития Камчатского края»

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Камчатского края от 07.04.2008 № 85-П «Об организации предоставления государственных услуг и государственных функций методом «выездных бригад», в целях обеспечения специалистов Министерства территориального развития Камчатского края, участвующих в предоставлении государственных услуг и государственных функций методом «выездных бригад» постельными принадлежностями, посудой, инвентарем, специализированной одеждой и обувью для работы в отдаленных населенных пунктах
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение к приказу Министерства территориального развития Камчатского края от 31 мая 2016 года № 27-П «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства территориального развития Камчатского края» дополнить приложением 10 следующего содержания:

	«Приложение № 10 к нормативным затратам на обеспечение функций Министерства территориального развития Камчатского края

Нормативы обеспечения функций Министерства, применяемые при расчете нормативных затрат в целях обеспечения специалистов Министерства, участвующих в предоставлении государственных услуг и государственных функций методом «выездных бригад» постельными принадлежностями, посудой, инвентарем, специализированной одеждой и обувью для работы в отдаленных населенных пунктах
	№ п/п
	Перечень специального инвентаря, специальной одежды и обуви
	Ед. измерения
	количество
	Цена приобретения (руб.)
	Срок эксплуатации в годах
	Должности работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Кровать складная
	штука
	1
	4500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	2
	Матрац
	штука
	1
	6000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	3
	Подушка
	штука
	1
	1000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	4
	Одеяло
	штука
	1
	2000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	5
	Простыня
	штука
	1
	500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	6
	Пододеяльник
	штука
	1
	500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	7
	Наволочка
	штука
	1
	500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	8
	Покрывало
	штука
	1
	2000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	9
	Спальный мешок
	штука
	1
	35000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	10
	Складной нож
	штука
	1
	500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	11
	Миска
	штука
	1
	500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	12
	Ложка
	штука
	1
	200
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	13
	Вилка
	штука
	1
	200
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	14
	Тарелка
	штука
	1
	1000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	15
	Кружка
	штука
	1
	1000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	16
	Термокружка
	штука
	1
	2000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	17
	Термос
	штука
	1
	6000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	12
	Электрический фонарик
	штука
	1
	2500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	14
	Дорожная сумка
	штука
	1
	8000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	15
	Рюкзак
	штука
	1
	12000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	16
	Куртка утепленная (до – 40)
	штука
	1
	35000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	17
	Куртка штормовая
	штука
	1
	35000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	18
	Куртка флисовая
	штука
	1
	9500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	19
	Брюки утепленные (полукомбинезон)
	штука
	1
	17000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	20
	Брюки штормовые
	штука
	1
	13000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	21
	Термобелье (комплект)
	штука
	1
	10000
	2
	Участвующие в «выездной бригаде»

	22
	Шапка утепленная
	штука
	1
	12500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	23
	Шапка демисезонная
	штука
	1
	3500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	24
	Сапоги зимние (ботинки)
	штука
	1
	12500
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	25
	Сапоги демисезонные (ботинки)
	штука
	1
	10000
	3
	Участвующие в «выездной бригаде»

	26
	Перчатки
	штука
	1
	1500
	2
	Участвующие в «выездной бригаде»

	27
	Носки (термо)
	штука
	2
	1600
	1
	Участвующие в «выездной бригаде»

                                                                                                                           .»».
2. Референту отдела развития территорий Аграновичу С. И. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок товаров, работ,                                     услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника отдела развития территорий                  Столярову Л.А.
Министр

                                                                             С.В. Лебедев
Референт
отдела развития территорий                                                            Л.В. Якунина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника отдела

правового регулирования вопросов
местного самоуправления                                                                   С.М. Чичев
	Заместитель начальника отдела

развития территорий

Референт отдела
развития территорий

	    А.А. Половков

С.И. Агранович

Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства территориального развития Камчатского края «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства территориального развития Камчатского края от 31.05.2016 № 27-П «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства территориального развития Камчатского края» (далее-Проект приказа Министерства территориального развития Камчатского края)

Проект приказа Министерства территориального развития Камчатского края разработан в соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Камчатского края от 07.04.2008 № 85-П «Об организации предоставления государственных услуг и государственных функций методом «выездных бригад», в целях обеспечения специалистов Министерства территориального развития Камчатского края, участвующих в предоставлении государственных услуг и государственных функций методом «выездных бригад» постельными принадлежностями, посудой, инвентарем, специализированной одеждой и обувью для работы в отдаленных населенных пунктах
06.06.2018 года проект приказа Министерства территориального развития Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 15.06.2018 года.

Принятие данного приказа не потребует дополнительного выделения финансовых средств из краевого бюджета.

Настоящий Проект приказа Министерства территориального развития Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

[image: image2.wmf]прсот

i

Q

[image: image3.wmf]прпк

i

P

[image: image4.wmf]мн

i

Q

[image: image5.wmf]рм

i

N